
VITABALANS ApS

 

 

Kirke Værløsevej 22, 1D

3500  Værløse

29511187

1  
 
 
1  
 
 
1  
1  
1  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 2

2 timer06-04-2022

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomhedens procedurer for
tilbagetrækning.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for C-vitamin i
produkt, hvor deklareret indhold ligger på TGL-værdien.
Virksomheden har en product safety declaration fra
producenten, hvor der er angivet at produktet ikke overskrider
TGL værdien. Herudover fremgår det også af virksomhedens
risikoanalyse, at produktet ikke overskrider TGL værdien og at
dette sikres ved analyser.
Mærkning og information: Kontrolleret at produkterne
Cranberry Strong og Vita C 1000 mg er mærket med
ingrediensliste, nettovægt og ansvarlig virksomhed. Det er
konstateret, at mælkesyrebakterierne i Cranberry Strong ikke er
angivet med stamme i ingredienslisten og i næringsdeklaration.
Mælkesyrebakterierne er kun angivet med familie og art.

Vejledt konkret om, at mælkesyrebakterier i mærkningen af
kosttilskud skal angives med både familie, art og stamme, for at
de pågældende bakterier kan siges at være tilstrækkeligt
karakteriseret (kendetegnende). Angivelsen af dette gælder
både i ingredienslisten og i næringsdeklarationen.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Kosttilskud Cranberry Strong og Vita C strong
1000 mg er anmeldt samt at kilder til C-vitamin i produkterne
er godkendte kilder.

Virksomheden kunne ved kontrolbesøget ikke fremvise analyse
for indhold af C-vitamin i Vita C strong 1000 mg. Det deklareret
indhold for C-vitamin ligger på TGL værdien. I risikoanalysen
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fremgår det, at det sikres ved analyse, at indholdet ikke overstiger TGL værdien på 1000 mg. Virksomheden
oplyser, at der er fortaget analyser og de vil fremskaffe dem ved producenten.

Kontrolleret at de anførte næringsstoffer og andre stoffer er angivet i forhold til den i mærkningen anbefalet
daglige dosis. Det er konstateret, at virksomheden angiver et samlet antal mælkesyrebakterier på produktet
Cranberry Strong og herefter underneden specificerer hvilke bakterier det er. Der mangler dog et "heraf" i
mærkningen. På nuværende tidspunkt ser ud som om der er flere bakterier i produktet end der reelt er.


